



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: TUBOS E BLOCOS DE CONCRETO

Pesquisa realizada entre 25/03/2025 10:42:28 e 25/03/2025 11:56:53

Relatório gerado no dia 28/04/2025 09:34:02 (IP: 2804:29e4:31e:b200:919b:554:29d1:cbe1)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 11,5 X 19 X 39CM (L X A X C)	1	4.000 Unidades	R\$ 4,70 (un)	R\$ 18.800,00
2) BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 14 X 19 X 39CM (L X A X C)BLOCOS DE CONCRETO	1	5.000 Unidades	R\$ 5,13 (un)	R\$ 25.650,00
3) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 100CM X 1,00M	1	200 Unidades	R\$ 560,00 (un)	R\$ 112.000,00
4) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 30CM X 1,00M.	1	200 Unidades	R\$ 187,95 (un)	R\$ 37.590,00
5) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M	1	400 Unidades	R\$ 218,50 (un)	R\$ 87.400,00
6) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 60CM X 1,00M	1	300 Unidades	R\$ 260,00 (un)	R\$ 78.000,00
7) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 80CM X 1,00M	1	300 Unidades	R\$ 371,85 (un)	R\$ 111.555,00
8) TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 900MM	1	30 Unidades	R\$ 6.222,00 (un)	R\$ 186.660,00
9) TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 600M	1	50 Unidades	R\$ 3.348,00 (un)	R\$ 167.400,00
10) TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 450MM	1	60 Unidades	R\$ 2.080,13 (un)	R\$ 124.807,80
11) TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 150MM	1	100 Unidades	R\$ 400,00 (un)	R\$ 40.000,00

Valor Global: R\$ 989.862,80

Detalhamento dos Itens



Item 1: BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 11,5 X 19 X 39CM (L X A X C)

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 11,5 X 19 X 39CM (L X A X C)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO Campus Barra do Garças	Data: 27/01/2025 08:00 Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 158497 Lote/Item: /1 Ata: N/A Homologação: 28/01/2025 16:42 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3.000 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Aquisição de materiais para reforma/construção da cerca de alambrado do IFMT Campus Barra do Garças	
Descrição: BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 14 CM, ALTURA 19 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO VAZADO - BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 39 CM, LARGURA 14 CM, ALTURA 19 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO VAZADO	
CatMat: 478212 - Bloco De Concreto - Comprimento: 39 CM Largura: 14 CM Altura: 19 CM Aplicação: Construção Civil Tipo: Vazado	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.517.132/0001-49 *VENCEDOR*	BIDD PRIME COMPANY LTDA	R\$ 4,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.691.469/0001-03	49.691.469 RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 4,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 4,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA	R\$ 4,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: SAO PAULO, SN	Telefone: (21) 2215-7917	Email: prymevendas.licitacoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4,78
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org
23.460.418/0001-87	SAMIRA G.G OLIVEIRA SOLUCOES INTEGRADAS	R\$ 5,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
58.747.020/0001-00	58.747.020 DIONATHAN MODESTO FERNANDES	R\$ 6,19
Marca: VVG ENGENHARIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLOCO ESTRUTURAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 2: BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 14 X 19 X 39CM (L X A X C)BLOCOS DE CONCRETO

Preço Estimado: R\$ 5,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 14 X 19 X 39CM (L X A X C)BLOCOS DE CONCRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,13

CNPJ: 17.851.361/0001-44	Data: 18/02/2025 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Departamento Municipal de Agua e Esgoto	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para fornecimento de areia, brita, tijolin ho e blocos de concreto, para uso nas manutençõ es diversas nas redes de drenagem pluvial na ci dade de Uberlândia, em atendimento à Diretoria de Drenagem Pluvial, conforme condições, quanti dades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 15 CM, ALTURA 30 CM, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, TIPO RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA DO CONCRETO À COMPRESSÃO FCK=20,0 MPA - BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 15 CM, ALTURA 30 CM, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, TIPO RETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA DO CONCRETO À COMPRESSÃO FCK=20,0 MPA	Identificação: N°Pregão:900152025 / UASG:926287
CatMat: 614627 - Bloco De Concreto - Comprimento: 100 CM Largura: 15 CM Altura: 30 CM Aplicação: Manutenção De Vias E Logradouros Públicos Tipo: Reta Características Adicionais: Resistência Do Concreto À Compressão Fck=20,0 Mpa	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2025 08:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.859.606/0001-82	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 4,83
VENCEDOR					
Marca: LEGRAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BLOCO 14 X 19 X 39					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	AVENIDA CAPITAO MANOEL PRATA, 785	(34) 3312-1727	sao.bene@terra.com.br	
22.911.124/0001-61	AGROCERRADO A CATALANA UNIPESOAAL LTDA				R\$ 4,88
Marca: HAZA BLOCOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Catalão	AVENIDA DOUTOR LAMARTINE PINTO DE AVELAR, 2455	(64) 3411-5985		
10.381.430/0001-54	DIAS SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA				R\$ 4,98
Marca: DIAS & DIAS ENGENHARIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DIAS & DIAS ENGENHARIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	RUA VIRGILIO TRINDADE, 1329	(84) 3082-0317	dias.dias02@hotmail.com	
56.096.725/0001-80	UNIVERSO SERVICO E MANUTENCAO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG				R\$ 4,98
Marca: bloco de concreto					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Tipo: Reta, Características Adicionais: Resistênci					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 5,13
Marca: Bloco De Concreto Comprimento: 100CM, Largura: 15C					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Bloco De Concreto Comprimento: 100CM, Largura: 15C					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:	Email:			
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org			
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 5,97
Marca: PROPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PROPRIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885	ANDRESSA	(54) 8432-6673	licita.metame@gmail.com
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,98
Marca: PREMIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PREMIL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AVENIDA WV-14, 190	JULYA	(34) 3226-2893	portaldovalecomercio@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163				R\$ 10,00
Marca: BJ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BJ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	R DUQUE DE CAXIAS, 1700	(34) 9640-4760	licita.udi@gmail.com	
56.659.355/0001-41	56.659.355 GUILHERME FERREIRA QUADRADO				R\$ 12,00
Marca: QUADRADO MATERIAIS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QUADRADO MATERIAIS					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DOS CAJUS, 28		(11) 4749-1872		guilhermequadrado11@hotmail.com	

Item 3: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 100CM X 1,00M

Preço Estimado: R\$ 560,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 560,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 100CM X 1,00M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 560,00

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	06/03/2025 08:00
	ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
	ESP-INSTUTO DE QUÍMICA DE SAO CARLOS - USP	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de Materiais de Pintura	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90005/2025 / UASG: 102159
Descrição:	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA/CARGA MINERAL, DENSIDADE0,0 A 0,94 G/M3, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CONCRETO E LAJES, COR INCOLOR, TIPO RESINA ACRILICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA/CARGA MINERAL, DENSIDADE0,0 A 0,94 G/M3, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CONCRETO E LAJES, COR INCOLOR, TIPO RESINA ACRILICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	Lote/Item:	/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/03/2025 14:17
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	447134 - Impermeabilizante - Composição Básica: Emulsão Acrílica/Carga Mineral Densidade: 0,0 A 0,94 G/M3 Aplicação: Construção Civil, Concreto E Lajes Cor: Incolor Tipo: Resina Acrilica Aspecto Físico: Líquido	Quantidade:	1
		Unidade:	Lata 18,00 L
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.477.362/0001-88	LILIAN FERNANDA DOS REIS 34251182855					R\$ 550,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mauá	AV BELINO BRANCALION, 344	Lily	(11) 4541-3809	lily_reis@yahoo.com.br	
57.517.592/0001-30	57.517.592 ATAIR BATISTA TORRES UF endereço: SC					R\$ 560,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 568,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 4: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 30CM X 1,00M.

Preço Estimado: R\$ 187,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 187,95

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 30CM X 1,00M.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 187,95

Órgão: MUNICIPIO DE SEDE NOVA / 1 - MUNICIPIO DE SEDE NOVA	Data: 06/03/2025 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, SEPARADORES E CERÂMICA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO COM DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 60 X 100 CM, MACHO/FÊMEA, SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUA PLUVIAIS, COM JUNTA RÍGIDA, REFERÊNCIA PA 1. - TUBO DE CONCRETO ARMADO COM DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 60 X 100 CM, MACHO/FÊMEA, SEÇÃO CIRCULAR, PARA ÁGUA PLUVIAIS, COM JUNTA RÍGIDA, REFERÊNCIA PA 1.	SRP: SIM
	Identificação: 91997056000118-1-000009/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 07/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.152.379/0001-55	PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	R\$ 187,95
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Martinho	Endereço: ROD RS 210, 1833
		Telefone: (55) 3533-1175

Item 5: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M

Preço Estimado: R\$ 218,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 218,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,50



Órgão: PM DE SÃO LUIZ GONZAGA

Objeto: REGISTRO DE PRECOS para aquisicao parcelada de tubos de concreto para uso em redes de manutencao de sistemas de agua e esgoto do Municipio de Sao Luiz Gonzaga-RS.

Descrição: TUBO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 600 MM C/FERRO TUBO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 600 MM COM FERRO- Tubo pré-moldado em concreto armado; (classe PA1: carga diametral de fissura/ruptura até 40/60 KN/m), com seção circular e encaixe tipo macho e fêmea; Diâmetro Int. - TUBO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 600 MM C/FERRO TUBO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 600 MM COM FERRO- Tubo pré-moldado em concreto armado; (classe PA1: carga diametral de fissura/ruptura até 40/60 KN/m), com seção circular e encaixe tipo macho e fêmea; Diâmetro Int. (m) 0,60m x 1,00m, traço de concreto 3x1, CA-1, com uma malha soldada MF 113; comprimento de 1000 mm. Deverão ser de primeira qualidade, apresentar boa aparência e encaixe perfeito entre macho e a fêmea e atender rigorosamente a NBR 8890/2007 E ERRATA 2008 (Tubo de concreto, de seção circular, para águas pluviais e esgotos sanitários - Requisitos e Métodos de ensaios) e NBR 15645/2008 (Execução de obras sanitários - drenagem de águas pluviais utilizando-se tubos e aduelas de concreto) da ABNT. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA. VINCULADO AO ITEM 05.

Data: 17/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 58900-90006-2025-PCE

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 2.680

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
09.050.861/0001-59		INES MATTIAZZI PISONI		R\$ 218,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	São Luiz Gonzaga	RUA ERNESTO ALVES, 1586	(55) 3332-9406/ (55) 3332-4291	juarez.bohn@terra.com.br	

Item 6: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 60CM X 1,00M

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 60CM X 1,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

CNPJ: 87.613.477/0001-20

Órgão: PM DE ERECHIM

Objeto: Aquisição de tubos, tampas e lajes de concreto, piso tátil e ladrilhos através da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Habitação e Secretaria Municipal de Agricultura Abastec. e Seg. Alimentar com Recursos não Vinculados de Impostos

Descrição: Tubo de concreto armado, tipo macho/fêmea, de seção - circular, para águas pluviais, com 1000 mm de diâmetro e com 1000mm de comprimento - classe PA2 - Conforme NBR vigente. - Tubo de concreto armado, tipo macho/fêmea, de seção - circular, para águas pluviais, com 1000 mm de diâmetro e com 1000mm de comprimento - classe PA2 - Conforme NBR vigente.

Data: 26/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46900-30-2025-PCE

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.301.931/0001-18	I.G. ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI		R\$ 260,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Erechim	AVENIDA CALDAS JUNIOR, 1497	(054) 5193-682

Item 7: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 80CM X 1,00M

Preço Estimado: R\$ 371,85 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 371,85

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 80CM X 1,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 371,85

CNPJ:	77.816.510/0001-66	Data:	27/11/2024 00:00
Órgão:	Município de Francisco Beltrão	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de artefatos de cimento tubos, paver, canaletas, meio fio e mini guias, para utilização em obras que serão executadas pela Municipalidade	SRP:	SIM
Descrição:	TUBOS DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR - TIPO PA-01 - MACHO E FÊMEA COM DIÂMETRO DE 1,00 METROS E COMPRIMENTO DE 1,00 M	Identificação:	MFB-901182024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	188
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.267.432/0001-87	NIENDIEKER & CIA LTDA				R\$ 371,85
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Chopinzinho	ROD PR 281 KM 16, S/N	ETSIO	(46) 3242-2571	milleniumpremoldados@hotmail.com

Item 8: TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 900MM

Preço Estimado: R\$ 6.222,00 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6.222,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 900MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6.222,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando-em-Chefe-da-Esquadra
Comando da Força Aeronaval
Centro de Instrução e Adestramento Aeronaval

Data: 18/10/2024 08:14
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90113/2024 /
UASG: 791190
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 25/10/2024 13:17
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

Objeto: Aquisição de material utilizado para acoplamento e armazenamento do cabo de aço de sustentação do módulo da UTEPAS do CIAAN.

Descrição: **Tubo Metálico Flexível** - Tubo Metálico Flexível Material Corpo: Aço Inoxidável Aisi 316, Tipo Armação: Corrugado Anular, Material Armação: Arame Aço, Diâmetro: 25MM, Resistência Temperatura: 25GRA, Pressão Máxima: 3,20KGF/CM2, Comprimento: 400MM

CatMat: **375386** - Tubo Metálico Flexível - Material Corpo: Aço Inoxidável Aisi 316 | Tipo Armação: Corrugado Anular | Material Armação: Arame Aço | Diâmetro: 25 MM | Resistência Temperatura: 25 GRA | Pressão Máxima: 3,20 KGF/CM2 | Comprimento: 400 MM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
01.661.275/0001-39		H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO			R\$ 5.997,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Mesquita	RUA GOVERNADOR CELSO PECANHA, 254		(21) 2796-6348	h_fernanda25@hotmail.com	
28.128.696/0001-55		RX PROMOCAO DE VENDAS E COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 5.998,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SQB RUA QUARESMA PARTE B, 2A	Rafael	(61) 3055-2500	rxpromocoos2019@gmail.com	
54.335.357/0001-50		54.335.357 JACKSON APARECIDO FARIA OLIVEIRA			R\$ 6.200,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
CLARINDO FERREIRA DE PAIVA, 32			(32) 8443-1842		jeeffersonfaria31@gmail.com	
50.725.336/0001-90		50.725.336 BEATRIZ DOS REIS DE ANDRADE			R\$ 6.222,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DA ABOLICAO, 421			(21) 8033-5166		allcidineandrade@gmail.com	
48.130.404/0001-26		M.S.P LICITACOES LIMITADA			R\$ 6.222,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.968.597/0001-26	47.968.597 SUELY GONCALVES CORDEIRO DA SILVA				R\$ 6.222,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
05.340.372/0001-80	METALIGAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI				R\$ 6.223,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R JAGUARIBE, S/N	Telefone: (21) 3939-0018	Email: isalustiano@superig.com.br	
10.325.010/0001-50	AMEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 8.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R COMENDADOR BASTOS, 29	Telefone: (71) 3035-7066/ (71) 9116-1486	Email: amexservicos86@gmail.com	
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA				R\$ 30.000,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA BARRINHA, 81	Telefone: (19) 8827-2705	Email: be.empresarial1@hotmail.com	

Item 9: TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 600M

Preço Estimado: R\$ 3.348,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.348,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 600M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.348,00

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	Data: 17/02/2025 00:00
Objeto: Formação de registro de preço visando aquisição de Tubo PEAD e Pasta Lubrificante para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TUBO CORRUGADO PEAD (POLIETILENO EXPANSÍVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI 1500MM; PESO MÉDIO MÍNIMO (KG / 6 M); 400,0 KG; TUBOS/BARRAS COM 6 METROS UTEIS (BRUTOS) DE COMPRIMENTO, COM BOLSA INTEGRADA E ANEL DE VEDAÇÃO SISTEMA - TUBO CORRUGADO PEAD (POLIETILENO EXPANSÍVEL DE ALTA DENSIDADE) DE PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI 1500MM; PESO MÉDIO MÍNIMO (KG / 6 M); 400,0 KG; TUBOS/BARRAS COM 6 METROS UTEIS (BRUTOS) DE COMPRIMENTO, COM BOLSA INTEGRADA E ANEL DE VEDAÇÃO SISTEMA PONTA BOLSA, PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	SRP: SIM
	Identificação: 121944
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 752
	Unidade: M
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.881.858/0001-45	HILGERT & CIA LTDA					R\$ 3.198,00
VENCEDOR						
Marca: TIGRE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PEAD ADS 1500 MM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ji-Paraná	AVENIDA MARECHAL RONDON, 1327	José Luiz Tolotti	(69) 3411-5500	tolotti@implemaq.com.br	
31.395.164/0001-99	STAR PRIME LTDA					R\$ 3.249,00
Marca: TIGRE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DRENPRO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	AV TENENTE PRAEIRO, 3553 A	(65) 9966-9641	comercial@starprime.com.br		
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					R\$ 3.250,01
Marca: TIGRE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TIGRE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Cacoal	RUA RAQUEL DE QUEIROZ, 1220	PABLO	(69) 98465-5588	licite.empreendimentos@gmail.com	
51.045.980/0001-80	ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 3.321,94
Marca: Tigre ADS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Drenpro 1500						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.681.123/0001-21	F. GALDINO DA SILVA EIRELI					R\$ 3.348,00
Marca: BR LOC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BR LOC						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
AVENIDA TANCREDO NEVES, 290	(69) 3445-1224 / (69) 8100-2921 / (69) 3445-1224			lojabelissimasf@gmail.com		
46.946.845/0001-75	MRX SOLUCOES LTDA					R\$ 3.398,00
Marca: tigre						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: tigre						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Urupá	AV SETE DE SETEMBRO, 4010	(69) 9246-6897/ (0000) 0000-0000	ramires.mrx@gmail.com		
38.024.602/0001-51	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E AREIA LTDA					R\$ 4.200,00
Marca: TIGRE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TIGRE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Rolim de Moura	R ARMELINDO CORA, 6480	(69) 8401-7598/ (69) 8459-3037	tycianeterra@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
29.843.035/0001-74		SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI			R\$ 10.000,00	
Marca: Tigre						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Denpro						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R FRITZ SPERNAU, 1000	JEAN	(47) 3232-1221	jean@sentinelavale.com.br	
51.659.136/0001-49		SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA			R\$ 10.000,00	
Marca: Tigre ADS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DRENPRO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
LAGUNENSES, 101			(51) 9910-8405		souldistribuidora.vendas@gmail.com	

Item 10: TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 450MM

Preço Estimado: R\$ 2.080,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.080,13

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 450MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.080,13

CNPJ: 88.830.609/0001-39	Data: 27/01/2025 00:00
Órgão: PM DE CAXIAS DO SUL	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Fornecimento de material hidráulico (Cotas para ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
Descrição: TUBO PEAD CORRUGADO DN 600 MM A 630 MM:a) uso em drenagem pluvial;b) fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD);c) diâmetro interno mínimo de 588mm;d) parede externa corrugada e interna lisa;e) cor PRETA;f) classe de rigidez mínima de 4000 Pa;g) en - TUBO PEAD CORRUGADO DN 600 MM A 630 MM:a) uso em drenagem pluvial;b) fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD);c) diâmetro interno mínimo de 588mm;d) parede externa corrugada e interna lisa;e) cor PRETA;f) classe de rigidez mínima de 4000 Pa;g) encaixe tipo ponta e bolsa com anel de vedação;h) atender a norma DNIT 094/2014-EM e/ou NBR ISO 21138-1 e/ou 21138-3;i) apresentação: barra com 6 metros.-Cota reservada - até 25% ME/EPP/MEI	Identificação: 45000-3-2025-PCE Lote/Item: 1/43 Ata: Link Ata Homologação: 06/02/2025 00:00 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:: Quantidade: 29 Unidade: UN UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
31.748.238/0001-23		M J F DE CARVALHO		R\$ 2.080,13	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RN		São Miguel		RUA CARLOS HIANTO, 16	
				Telefone:	
				(84) 9185-8648	
				Email:	
				wenio_contabil@hotmail.com	



Item 11: TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 150MM

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TUBO DE FIBRA DE CARBONO PEAD CORRUGADO 150MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL VELHO CORONEL - CVC / 01001 - CVC - Consortio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	Data: 19/11/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS, CAIXA D'ÁGUA E TRATAMENTO DE EFLUENTES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CONJUNTO DE 2 PAPELEIRAS 50 LITROS PARA COLETA SELETIVA. FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), POSSUI ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR DE 30MM X 20MM, FÁCIL DE INSTALAR, POSSUI SISTEMA DE FECHADURA E - CONJUNTO DE 2 PAPELEIRAS 50 LITROS PARA COLETA SELETIVA. FABRICADAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), POSSUI ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR DE 30MM X 20MM, FÁCIL DE INSTALAR, POSSUI SISTEMA DE FECHADURA E CHAVE E O CORPO DA PAPELEIRA PODE SER REMOVIDO ENQUANTO SUA TAMPA PERMANECE FIXA NA ESTRUTURA. COM ADESIVO COMPATÍVEL AO TAMANHO DA LIXEIRA, E DIFERENTES CORES PARA O DESCARTE CORRETO DE DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, AS CORES SÃO ASSOCIADAS À COLETA DE PLÁSTICO, PAPEL, METAL, VIDRO, ORGÂNICO, RESÍDUOS PERIGOSOS, RESÍDUOS HOSPITALAR, MADEIRA, NÃO RECICLÁVEIS, TAMANHO APROXIMADO ALTURA: 1190 MM, CAPACIDADE: 50 LITROS, COMPRIMENTO: 900MM, LARGURA: 430 MM, PESO: 11,9KG.	SRP: SIM
	Identificação: 14688861000119-1-000084/2024
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 63
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.711.959/0001-40 *VENCEDOR*	GESUL COMERCIAL EIRELI	R\$ 400,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Maravilha	AV 7 DE SETEMBRO, 662
	Nome de Contato:	Telefone:
	JESSICA	(49) 3664-0196
		Email:
		vendas2@gesul.com.br





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 25/03/2025 10:49:34 Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 25/03/2025 11:52:30 Acessar a fonte aqui
3 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 25/03/2025 11:15:30 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 25/03/2025 11:21:28 Acessar a fonte aqui
5 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 25/03/2025 11:16:37 Acessar a fonte aqui

